
ZARZĄDZENIE NR 125/22 
BURMISTRZA NASIELSKA 

z dnia 15 listopada 2022 r. 

w sprawie sposobu przeprowadzania kontroli spełniania obowiązku zawarcia umowy obowiązkowego 
ubezpieczenia OC rolników, budynków rolniczych 

i upraw rolnych 

Na podstawie art. 84 ust. 3 pkt. 1 i ust. 4 pkt. 1, art. 85 i 86 oraz 87 pkt. 1 i 2 ustawy z dnia 22 maja 2003 r. 
o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu Gwarancyjnym i Polskim Biurze 
Ubezpieczycieli Komunikacyjnych (Dz. U. z 2022r. poz. 2277) oraz na podstawie art. 10c ust. 1 ustawy z dnia 
7 lipca 2005r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. z 2019r. poz. 477), 
zarządzam, co następuje: 

§ 1. Ustala się sposób przeprowadzanie kontroli w zakresie spełniania obowiązku posiadania umowy: 

1) OC rolników, 

2) ubezpieczenie budynków rolniczych, 

3) ubezpieczenia upraw. 

§ 2. 1. Kontrola przeprowadzana będzie w oparciu o aktualny wykaz podatników prowadzących 
gospodarstwo rolne sporządzany na podstawie list podatników opłacających podatek rolny z gospodarstwa 
rolnego o powierzchni powyżej 1 ha wg danych Wydziału Podatków i Opłat. Kontroli podlegać będą również 
użytki i grunty, niezależnie od ich powierzchni, jeśli jest prowadzona na nich produkcja rolna stanowiąca dział 
specjalny w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

2. Kontrola może być przeprowadzana także na podstawie danych indywidualnych zawartych w krajowym 
systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie 
płatności bezpośrednich w rozumieniu przepisów o płatnościach w ramach systemu wsparcia bezpośredniego. 

3. Przyjmuje się, że poddanych kontroli zostanie w każdym roku co najmniej 20 losowo wybranych 
gospodarstw z terenu Gminy. 

4. Czynności kontrolne prowadzi się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Nasielsku lub w wyjątkowych 
przypadkach w miejscu zamieszkania osoby kontrolowanej, bądź na terenie gospodarstwa rolnego będącego 
w posiadaniu lub współposiadaniu osoby kontrolowanej. 

5. Kontrola przeprowadzana jest po uprzednim wezwaniu osoby kontrolowanej, do przedłożenia do wglądu 
polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia, potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia wystawionego 
ubezpieczającemu przez zakład ubezpieczeń. 

§ 3. 1. Potwierdzenia okazania polisy lub innego dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy 
ubezpieczenia dokonuje pracownik Urzędu Miejskiego w Nasielsku. 

2. Do prowadzenia postępowań i stosownej dokumentacji w związku ze spełnianiem obowiązku zawarcia 
umowy ubezpieczenia w zakresie wymienionym w § 1 wyznacza się pracownika Wydziału Środowiska 
i Rozwoju Obszarów Wiejskich. 

§ 4. Ostateczny termin zakończenia kontroli ustala się na 30 listopada każdego roku. 

§ 5. W terminie do 31 grudnia każdego roku sporządzane jest sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73501176-40C6-4ADE-A99A-068E23475935. Podpisany Strona 1



§ 6. W razie stwierdzenia niedopełnienia obowiązku posiadania ubezpieczenia prowadzący postępowania 
podejmuje czynności określone w ustawie o ubezpieczeniach obowiązkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu 
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych oraz w ustawie o ubezpieczeniach upraw 
rolnych i zwierząt gospodarskich. Informacja o braku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej rolników 
z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego będzie przekazywana do Ubezpieczeniowego Funduszu 
Gwarancyjnego w celu naliczenia opłaty. Naliczenie opłaty za brak ubezpieczenia budynków wchodzących 
w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych oraz za brak ubezpieczenia upraw - 
w przypadku uzyskania płatności bezpośrednich - dokona pracownik Wydziału Środowiska i Rozwoju 
Obszarów Wiejskich. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

BURMISTRZ NASIELSKA 
 
 

mgr Bogdan Ruszkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73501176-40C6-4ADE-A99A-068E23475935. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


